
www.pronajmy-karavanu.cz

Karavany po celém světě

https://www.pronajmy-karavanu.cz/


Tento 14 denní itinerář pro cestování obytným vozem po Nizozemí a Belgii vám během 2
týdnů ukáže ta nejlepší místa, která země nabízí. Navštívíte nejkrásnější města Beneluxu
jako Amsterdam, Brusel nebo Rotterdam. Na cestě se vydáte i k moři a naskytne se vám
mnoho příležitostí ochutnat místní dobroty. 

Itinerář je sestaven na míru pro cestování v obytných vozech. Kromě itineráře vám
přinášíme i interaktivní mapu s vyznačenou trasou cesty.

Amsterdam je domovem muzeí, obchodů se starožitnostmi a více než 800 000 kol. Každý
si najde to své. Připravte se na šlapání pedálů, venkovní dobrodružství, poznání místní
kultury nebo nákupy, dokud se neunavíte.

Chcete-li nasát život amsterdamské umělecké scény, vydejte se do čtvrti Jordaan, kde
najdete ulice lemované galeriemi místních uměleckých děl. Pokud vás více zajímá jídlo a
pití, vydejte se do čtvrti Oude Pijp a na prohlídku pivovaru Heineken. Pokud vás víc
zajímají muzea tak vyražte do Museumplein.

Kamkoli se rozhodnete jet, určitě zvolte kolo. Jízda na kole je také nejzábavnější způsob,
jak se vydat na prohlídku památek - ale držte se cyklistických stezek. Na cestě z
Amsterdamu nezapomeňte navštívit město Lisse s ikonickými poli tulipánů a Marken s
malebnými dřevěnými domy.

1 DEN | Amsterdam

INTERAKTIVNÍ  MAPA ZDARMA

Okouzlující město Utrecht je nejen bohaté na historii (oblast sahá až do roku 50 n.l.), je
také neuvěřitelně nádherné. Mezi starobylými kostely a kuriózními domy, které sahají až
do středověku, nabízí město klikaté vodní cesty. Cesty jsou vynikajícím způsobem, jak
protáhnout nohy a prohlédnout si památky města.

S příchodem večera restaurace otevřou své dveře a rozloží venkovní jídelní prostory v
přístavišti. Tam si vychutnejte večeři pod širým nebem a s výhledem.

2 DEN | Utrecht (107 km)

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1sK4h3XF3oENv37o-sTMPTHafPs6f0kDA&ll=51.454478931382745%2C5.155544807122174&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1sK4h3XF3oENv37o-sTMPTHafPs6f0kDA&ll=51.454478931382745%2C5.155544807122174&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1sK4h3XF3oENv37o-sTMPTHafPs6f0kDA&ll=51.454478931382745%2C5.155544807122174&z=7
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1sK4h3XF3oENv37o-sTMPTHafPs6f0kDA&ll=51.454478931382745%2C5.155544807122174&z=7


Vaše cesta po západním Nizozemsku pokračuje na jihozápad do pobřežního města Haag.
Zde vás přivítá gotická architektura, paláce z 16. století a řada velkých vládních budov,
protože toto malé město je sídlem vlády.

Kromě politiky je Haag také domovem elegantních nákupních ulic, řady uměleckých galerií
a muzeí a neuvěřitelné repliky města. Jako pobřežní město, okraje Haagu ustupují také
úžasným dunám, které je třeba prozkoumat.

První zastávkou na každém výletu do Haagu musí být Madurodam. Tento malý zábavní
park je domovem miniaturních modelových replik ikonických holandských památek,
připravte se na odvázání svého vnitřního dítěte.

Až budete znovu připraveni na „dospělost“, navštivte Grote of Sint-Jacobskerk, nejvyšší
budovu ve městě, a Binnenhof, gotický hrad ze 13. století. Nakonec si protáhněte nohy v
parku Meijdendel, bujném úseku dun propletený pěšími a cyklistickými stezkami.

3 DEN | Haag (67 km)

Kdysi domov nizozemského vůdce Williama z Orange, malé a okouzlující město Delft sahá
až do 11. století a je proslulé keramickým hrnčířským průmyslem, osvěžujícími pivy a
četnými malebnými kanály.

Dostanete se do obklopení řadou nepředvídatelných kaváren a designových obchodů, což
z něj činí ideální destinaci pro pozvolný den plný poznávání.

Kulturní nadšenci i historici by se měli postavit do řady do Prisenhof, historické muzeum
pokrývající holandský zlatý věk a historii delftské keramiky.

Poté se vydejte do kostela Nieuwe, abyste si prohlédli královské hrobky, než se vydáte do
Royal Delft a prohlédněte si slavnou modrou a bílou keramiku města.

Mezi další zajímavé atrakce patří univerzitní botanická zahrada, vědecké centrum vhodné
pro rodiny s dětmi a Race Planet Delft, kde si můžete zajezdit na motokárách.

4 DEN | Delft (20 km)

Navštivte městské zoo, projděte se klikatými kanály kolem barevných tradičních domů a
nasajte místní průmyslovou historii a uměleckou scénu v železničním muzeu a muzeu
Centraal.

Dokončete svůj výlet po západním Nizozemsku návštěvou katedrály sv. Martina, jednoho
z největších kostelů v Nizozemsku a ikonickou dominantou 12. století.



Pokračujte v cestě po západním Nizozemsku dále na jih do přístavního města Rotterdam.
Toto okouzlující město s městským vkusem, které bylo po staletí používáno jako oblíbené
obchodní město a bylo zničeno během bombových útoků druhé světové války, se rychle
stává stejně populárním jako Amsterdam.

Pokud nejste obdivovatelem poválečné architektury, prozkoumejte moderní městskou
scénu vzkvétající v kdysi bezútěšném přístavním městě.

Mezi naše hlavní aktivity v Rotterdamu patří prohlídka lodí kolem přístavu, návštěva The
Clubhouse, kde se můžete divit zvláštním kvádrovým domům, a výstup na věž Euromast,
kde si užijete panoramatický výhled na město. Námořní muzeum, rotterdamská ZOO a
tržnice Market Hall jsou také oblíbenými atrakcemi v Rotterdamu.

Při pokračování v cestě z Rotterdamu nezapomeňte navštívit město Kinderdijk, které je na
seznamu UNESCO. Je to jeden z domovů věrných mlýnů, vodních cest a turistických
stezek.

5 DEN |  Rotterdam (16 km)

V Antverpech najdete největší úložiště kávových zrn na světě a proto není překvapením,
že jsou zde kavárny s nejvyšší kvalitou kávy. 

Navštivte ultramoderní muzeum MAS a Port House, neuvěřitelná skleněná konstrukce
nad řekou, na které Antverpy byly založeny. Antverpy se také přezdívá Rubensovo město,
jelikož tu žil a tvořil vlámský malíř Peter Paul Rubens. Jeho bronzovou sochu najdete na
náměstí Groenplaats.

6 DEN | Antverpy (98 km)

Hlavní město západních Flander a městem čokolády jsou Bruggy. Domov malebných
dlážděných ulic, klikatých kanálů a pivních barů je velmi oblíbené místo v Belgii. V
Bruggách najdete nádherné středověké budovy s pohádkovým nádechem. Navštivte
náměstí Markt a nasajte atmosféru kouzelných budov, zatímco si pochutnáte na
begických vaflích. Město se také chlubí farmářskými trhy, nádhernými zahradami a muzei.
Najdete zde i muzeum hranolek a místní čokoládovnu Sukerbuyc.

Po cestě se zastavte v pobřežní vesničce De Haan, kde si můžete zaplavat v Severním
moři. De Haan je nádherná vesnička s mnoha budovami v krásném stylu Belle Epoque.
Trasy vedou přes rozsáhlé pobřežní duny po dlouhých písečných plážích. K posezení
doporučujeme vysoce ceněné Frituur Picasso. 

Na okraji města je Kalmthoutse Heide, což je krásná přírodní rezervace s ekologickou a
kulturní hodnotou. Užijte si zde dlouhé procházky nebo cyklovýlet.

7 DEN | Bruggy (91 km)



Přímořské městečko Ostend si určitě zaslouží vaši návštěvu. Jedná se o jedno z
nejkrásnějších pobřeží Belgie. Mnoho pláží jsou nádherné písečné pláže a ochutnejte
fantastické mořské plody a krevety. 

Odpočiňte si na pláži nebo vyražte na cyklovýlet po pobřežních cestách. Pokud si
troufnete, tak ochutnejte krevetové krokety.

8 DEN | Ostende (27 km)

Svůj výlet po Belgii zakončete v rušném hlavním městě Bruselu. Ten je proslulý výrobou
piva a čokolády. 

Ochutnávka místního piva a jemné čokolády je skvělý způsob, jak strávit den ve městě.
Brusel vám ale nabídne mnohem víc. Je zde více než 90 muzeí, rušných barů a tropických
botanických zahrad, které stojí za procházku. Jak už milovníci aut, umění či asijské exotiky
si zde najdou své. Čeká vás Muzeum Reného Magritta, Autoworld nebo Museum
Dálného východu v Laekenu.

10 DEN | Brusel (60 km)

Ve výletu s karavanem pokračujte západně od Bruselu a vyjeďte směrem na Gent. Gent je
menší univerzitní město, které se stalo kulturním centrem. Objevte nádhernou
architekturu a historické budovy, které kontrastují s moderními bary a nočními kluby, které
jsou nekonečným zdrojem zábavy pro studenty i turisty.

Milovníci historii by se měli vydat na sever a objevit středověké budovy podél kanálů.
Určitě navštivte Muzeum výtvarného umění v Gentu. Vyražte na hrad Gravensteen z 12.
století. Kdysi byl hrad používán jako soudní budova, poté jako vězení a nakonec z něj
vznikla troska. 

Také navštivte katedrálu sv. Bavona (Sint-Baafskathedra), což je nejvýznamnější sakrální
stavba ve městě. Mezi další ikony v Gentu patří Graslei a Korenlei, cechovní haly vedle
přístavu a řeka Leie a ulice graffiti. Mezi populární čtvrtě k nakupování i jen setkávání s
přáteli určitě patří Kouter. Během léta se zúčastněte Jazz festivalu. 

Neopouštějte Gent, aniž byste vyzkoušeli tradiční belgické hranolky.

9 DEN | Gent (62 km)



Bezpečnou cestu a mnoho nezapomenutelných zážitků :)
Přeje tým Go2 Camper

Kontakt:

Go2 Camper ČR: +420 228 224 382 
Email: rezervace@pronajmy-karavanu.cz
Web: www.pronajmy-karavanu.cz

Nezapomeňte navštívit gotickou katedrálu Notre-Dame du Sablon ze 14. století a nasajte
místní historii, kulturu a architekturu. Určitě stojí za to vidět nejkrásnější náměstí planety
zvané Grand Place. Od náměstí následujte hloučky turistů a dojdete k slavnému
Manneken Pis, neboli sošce čůrajícího chlapečka. Ve dnech národních svátků nebo
významných mezinárodních dnů ho uvidíte i v jednom z jeho mnoha oblečků. Můžete se
vydat a najít i čůrající holčičku a pejska, Jeanneke Pis a Zinneke Pis. 

Nezapomeňte zavítat do jednoho z nejstarších nákupních center na světě, Galeries
Royales St. Hubert, které je přístřeším nejluxusnějším butiku a obchodům s pralinkami po
více než 150 let. 

Další ze symbolu Bruselu je Atomium, pozůstatek Expo’58. Uvnitř můžete navštívit
výstavy a projet se po eskalátorech v tubách spojující jednotlivé atomy. Kousek od Atomia
najdete i park Mini-Europe. V parku najdete více než 350 modelů známých budov Evropy.

Určitě navštivte i Japonskou věž a Čínský pavilon, Královský palác (Palais royal) nebo
čtvrť Marolles.

mailto:rezervace@pronajmy-karavanu.cz
https://www.pronajmy-karavanu.cz/
http://www.pronajmy-karavanu.cz/

